
 
 

FORMATO RESOLUCIÓN 

Página: 1 de 2 

Código: GO-P03-F01 

Versión 01 

 

COLEGIO EUROPEO 

Campestre Villa Alejandra 

 

RESOLUCIÓN 012020 DEL 20-01-2020 

 

LA RECTORA 

 

En uso de sus facultades 

CONSIDERANDO 

 
Que el día veinte (20) de enero de 2020 por medio de libre elecciones contempladas en el Manual de la 

Convivencia AD-P01-I02 y oficializadas por acta de Consejo Académico del 20 de enero de 2020, ha sido 

elegido el Consejo Academico del Colegio Europeo  en persona de los señores: 

 

 

Laura Obando Gómez, C.C. 51.781.896                                Rectora 

Ángela Liceth Castañeda Morales, C.C 1.069.752.428         Ciencias Naturales 

Vanessa Alexandra Cuenca Marín 1.105.615.701                 Emprendimiento e Ingles 

Andrea Jimena Herrera Gómez 65.707.510                           Matemáticas 

María Alejandra Ortiz Calderón 1.018.433.406                     Lenguaje y Francés 

Jhon Heimer Ortiz Castañeda 1.110.541.430                         Ingles 

Yurian Lizzeth Perdomo Novoa 1.110.511.340                     Preescolar 

Ashledy Yiset Quintero 1.110.596.052                                  Preescolar 

Diego Alejandro Serna Castillo 1.110.560.945                      Ciencias Sociales 

Mayra Lisseth Tovar Barragán 1.110.521.991                       Ciencias Naturales  

Yesica Elizabeth Velásquez Celada 1.110.547.995                Primaria  

Terry Zoli Obando 1.010.130.929.                                         Italiano 

 

Y se nombra a: María Alejandra Ortiz Calderón, C.C. 1.018.433.406  Líder de Convivencia 

Ángela Liceth Castañeda Morales, C.C. 1.069.752.428 Representante de los Docentes con 

Funciones de Orientador  

 
 

RESUELVE 

 

Reconocer y posesionar al Consejo Académico integrado por las siguientes personas: 

 

Laura Obando Gómez, C.C. 51.781.896                                Rectora 

Ángela Liceth Castañeda Morales, C.C 1.069.752.428         Ciencias Naturales 

Vanessa Alexandra Cuenca Marín 1.105.615.701                 Emprendimiento e Ingles 

Andrea Jimena Herrera Gómez 65.707.510                           Matemáticas 
María Alejandra Ortiz Calderón 1.018.433.406                     Lenguaje y Francés 

Jhon Heimer Ortiz Castañeda 1.110.541.430                         Ingles 

Yurian Lizzeth Perdomo Novoa 1.110.511.340                     Preescolar 



 
 

FORMATO RESOLUCIÓN 

Página: 2 de 2 

Código: GO-P03-F01 

Versión 01 

 

Ashledy Yiset Quintero 1.110.596.052                                  Preescolar 

Diego Alejandro Serna Castillo 1.110.560.945                      Ciencias Sociales 

Mayra Lisseth Tovar Barragán 1.110.521.991                       Ciencias Naturales  

Yesica Elizabeth Velásquez Celada 1.110.547.995                Primaria  

Terry Zoli Obando 1.010.130.929.                                         Italiano 
 

Y se nombra a: María Alejandra Ortiz Calderón, C.C. 1.018.433.406  Líder de Convivencia 

Ángela Liceth Castañeda Morales, C.C. 1.069.752.428 Representante de los Docentes con 

Funciones de Orientador  

 
 

NOTIFICASE Y CUMPLASE 

 

Dada en Ibagué a los 20 días del mes de enero del año 2020 

 

LAURA OBANDO GÓMEZ 

Rectora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ELABORÓ 

Alberto Zoli Director Administrativo 

REVISÓ 

Laura Obando Directora Académica 

APROBÓ 

Alberto Zoli Director Administrativo 

FIRMA 

FIRMA  

FIRMA 

 

FECHA 

7 de marzo de 2010 

FECHA 

9 de marzo de 2010 

FECHA 

10 de marzo de 2010 

 


